

CNPJ: 76.331.941/0001-70  
AV. MINAS GERAIS, 301  
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 266/2020  
Processo de Licitação: 272/2020  
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 272/2020
- b) Licitação Nr.: 167/2020-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 02/12/2020
- e) Objeto da Licitação Registrar preços de materiais de expediente

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (11828)**

18	Fita crepe - 19mm x 50m - Marca: BE ART	ROLO	4.000,00	0,0000	2,38	9.520,00
25	Grampo trilho em aço c/tratamento anti-ferrugem, Cx C/50 un - Marca: FASTENER	CX	300,00	0,0000	6,50	1.950,00
30	Lápis preto Nº 2, caixa com 144 unidades - Marca: BE ART	CX	7.500,00	0,0000	22,30	167.250,00
31	Lápis preto Nº 2, caixa com 144 unidades - Marca: BE ART	CX	2.500,00	0,0000	22,30	55.750,00

**Total do Fornecedor: 234.470,00**

**DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA (11567)**

9	Caneta marca texto, cores diversas, ponta chanfrada com no mínimo 3mm, prazo mínimo de validade 01 ano - Marca: LIGHTER	UN	3.000,00	0,0000	0,73	2.190,00
---	--	----	----------	--------	------	----------

Cornélio Procópio, 2 de Dezembro de 2020.

-----  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70  
AV. MINAS GERAIS, 301  
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 266/2020  
Processo de Licitação: 272/2020  
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA (11567)**

11	Cola branca escolar, frasco 40 gramas; ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina, com bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico, PRT 100% reciclado. Regulamentações ABNT/NBR 14725, ABNT/NBR 15236/2005 (segurança do artigo escolar) ASTM 4236 (Atoxicidade do produto) EN 71 - Comunidade Européia Diretiva 67/548/EEC - Marca: TURMA DA COLA	UN	8.000,00	0,0000	0,76	6.080,00
13	Elástico para dinheiro, pacote de 1 kg com no mínimo 1200 unidades, nº 18 - Marca: MAMUTH	PCT	60,00	0,0000	14,08	844,80
33	marca texto amarelo - Marca: LIGHTER	UN	700,00	0,0000	0,85	595,00
35	Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas - Marca: RST	FL	4.000,00	0,0000	0,70	2.800,00
36	Papel opaline diplomata A4, cor branca, 180g, Cx.c/100 folhas - Marca: USAPEL	CX	300,00	0,0000	16,00	4.800,00
41	Pasta ofício transparente em polipropileno c/aba e elástico - Marca: PLASCONY	UN	5.000,00	0,0000	1,49	7.450,00
47	Régua 30 cm - plástico resistente - transparente - Marca: ACRINIL	UN	6.000,00	0,0000	0,61	3.660,00
48	Tesoura de uso geral, lâmina em aço inoxidável, 21,5 cm, cabo em resina termoplástica formato anatômico - Marca: LYKE	UN	500,00	0,0000	4,00	2.000,00
49	Tesoura escolar de inox com ponta arredondada 12cm, 4 1/2', cabo preto, encartelada - Marca: BE ART	UN	5.000,00	0,0000	1,25	6.250,00

**Total do Fornecedor: 36.669,80**

**DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME (11071)**

10	Clips galvanizado nº 5/0, caixa com 500 gramas - Marca: BRW	CX	400,00	0,0000	5,00	2.000,00
----	---	----	--------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 2.000,00**

**EMERSON LUIZ DA SILVA - ME (10813)**

19	Fita de nylon com dois carretéis, impressão em preto/vermelho, para calculadora Olivetti modelo LOGOS 804 B. - Marca: MASTER	UN	30,00	0,0000	5,30	159,00
42	Pasta plastica polionda 24 x 33cm, lombo 3,5cm, c/aba e elástico, cores azul, vermelha, verde ou amarela - Marca: ALAPLAST	UN	5.000,00	0,0000	2,50	12.500,00
43	Pasta plastica polionda 24 x 33cm, lombo 5,0cm, c/aba e elástico, cores azul, vermelha, verde ou amarela - Marca: ALAPLAST	UN	5.000,00	0,0000	2,60	13.000,00

Cornélio Procópio, 2 de Dezembro de 2020.

-----  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70  
AV. MINAS GERAIS, 301  
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 266/2020  
Processo de Licitação: 272/2020  
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**EMERSON LUIZ DA SILVA - ME (10813)**

44	Pasta suspensa cartão memorizado tipo timbó, gramatura mínima de 420 g/m <sup>2</sup> , cor castanho ou kraft, haste cabide em artame galvanizado, com ganchos nas extremidades em material plástico dimensionado para suportar peso, com visor de acetato transparente, etiqueta branca de identificação, com grampo plástico, dimensões 240 x 360mm - Marca: ACRIMET	UN	8.000,00	0,0000	1,52	12.160,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>37.819,00</b>

**INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP (8669)**

16	Eva fino estampas variadas placa 45x60 cm, 2mm - Marca: HAITI	UN	200,00	0,0000	3,67	734,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>734,00</b>

**MIX ATACADO EIRELI (10952)**

1	Caderno brochura desenho, 48 folhas, dimensões 140 X 200mm - Marca: JANDAIA	UN	4.000,00	0,0000	0,77	3.080,00
2	Caderno brochura linguagem, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm - Marca: JANDAIA	UN	8.000,00	0,0000	0,77	6.160,00
3	Caderno brochura pautado, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm - Marca: JANDAIA	UN	10.500,00	0,0000	0,77	8.085,00
4	Caderno brochura, capa dura, quadriculado 10 x 10mm, 40 folhas; formato 190 x 248mm - Marca: SD	UN	2.000,00	0,0000	5,05	10.100,00
5	Caderno de aritmética brochura quadriculado 0,5 x 0,5cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm - Marca: PANAMERICANA	UN	7.000,00	0,0000	1,00	7.000,00
6	Caderno de aritmética brochura quadriculado 1,0 x 1,0cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm - Marca: PANAMERICANA	UN	10.000,00	0,0000	1,00	10.000,00
7	Caderno de cartografia, 96 folhas, dimensões 200 X 275mm, espiral, sem folha de seda - Marca: PANAMERICANA	UN	4.100,00	0,0000	3,67	15.047,00
8	Caderno universitário 01 matéria, pautado 1 x 1, 96 folhas, capa flexível espiral, dimensões 200 x 275mm - Marca: PANAMERICANA	UN	5.000,00	0,0000	3,46	17.300,00
12	DVD-R 4,7 GB - 120 minutos - Marca: ELGIN	UN	500,00	0,0000	0,61	305,00
14	Envelope Kraft Natural 162 x 229 mm - Marca: FORONI	UN	5.000,00	0,0000	0,10	500,00
15	Etiqueta adesiva branca, FH A4, cx. c/100 folhas, com 30 etiquetas por folha. - Marca: COLACRIL	CX	300,00	0,0000	22,55	6.765,00

Cornélio Procópio, 2 de Dezembro de 2020.

-----  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70  
AV. MINAS GERAIS, 301  
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 266/2020  
Processo de Licitação: 272/2020  
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MIX ATACADO EIRELI (10952)**

20	Giz branco p/ quadro, excelente qualidade, caixa c/ 64 un - Marca: DELTA	CX	2.500,00	0,0000	1,65	4.125,00
21	Giz colorido p/ quadro, excelente qualidade, caixa c/ 64 un - Marca: DELTA	CX	2.500,00	0,0000	2,03	5.075,00
22	Giz de cera jumbo, grosso, corpo em madeira, cx c/12 cores - Marca: PIRATININGA	CX	2.000,00	0,0000	1,99	3.980,00
26	Grampo trilho plástico estendido compr total 30cm, injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600. Dimensões: 300 x 9 x 112 mm, pacote com 50 un. - Marca: BACCHI	PCT	20,00	0,0000	7,73	154,60
32	Livro ata com 100 folhas, páginas numeradas - Marca: TILIBRA	UN	2.500,00	0,0000	6,53	16.325,00
34	Papel dobradura - Cores variadas - Marca: VMP	FL	3.000,00	0,0000	0,23	690,00
37	Papel vergé cor branca gramatura 120g/m formato 210 x 297mm - Cx.c/50 folhas - Marca: USAPEL	CX	570,00	0,0000	5,65	3.220,50
38	Pasta de papelão com elástico 350 x 240mm, cores azul, preta ou branca, confeccionada em cartão plastificado, aditivado atóxico, com selo de segurança do INMETRO - Marca: ICL	UN	8.000,00	0,0000	0,96	7.680,00
39	Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho, cor vermelha, confeccionada em cartão duplex plastificado colorido, formato 335 x 230mm - Marca: ICL	UN	5.000,00	0,0000	0,90	4.500,00
40	Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho, cores azul, branca ou preta, confeccionada em cartão duplex plastificado colorido, formato 335 x 230mm - Marca: ICL	UN	5.000,00	0,0000	0,90	4.500,00
45	Perfurador de papel de mesa, capacidade p/até 20 folhas, com estrutura e cabo em ferro fundido, base em plástico reciclável removível, pinos de aço trefilado temperado e zincado, 2 furos, distância entre furos 80mm - Marca: GATTE	UN	300,00	0,0000	11,35	3.405,00
46	Pincel atomico cor azul - Marca: GATTE	UN	800,00	0,0000	1,21	968,00

**Total do Fornecedor: 138.965,10**

**PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA (11824)**

24	Grampeador de papel de mesa, estrutura metálica, modelo 26/6, para até 20 folhas, com 20cm de comprimento, cor preta - Marca: NEOMUNDI	UN	800,00	0,0000	17,00	13.600,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

**Total do Fornecedor: 13.600,00**

**Total Geral: 464.257,90**

Cornélio Procópio, 2 de Dezembro de 2020.

-----  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito